
Uchwała Nr 2/4/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 15 stycznia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 15 stycznia 2015 roku Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11

grudnia 2014 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia stawki opłaty, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 ze zmianami) oraz

art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz.

594 ze zmianami),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11 grudnia 2014 roku

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawki opłaty - z powodu wprowadzenia bez podstawy prawnej – przy wyborze metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi - regulacji odnośnie mieszkańców zamieszkujących sezonowo,

zawartej w § 1 uchwały.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec

Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie określenia metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, zapraszając na

posiedzenie w dniu 15 stycznia 2015 roku przedstawicieli jednostki. W § 1 uchwały dokonano wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na zamieszkałych na

stałe i sezonowo nieruchomościach, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. W ocenie Kolegium Izby,

powyższe postanowienie zostało wprowadzone bez podstawy prawnej. Zgodnie z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy,

w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. Wobec powyższego, brak podstawy prawnej do wyodrębniania

wśród mieszkańców tych, którzy zamieszkują sezonowo.  

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu, za poś rednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Paweł Dobrzyński

7. Bogdan Łągwa 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: GSYKO-BDCTY-KSXGY-YWOCX-OJVST. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 2/4/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 15 stycznia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 15 stycznia 2015 roku Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11

grudnia 2014 r. w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia stawki opłaty, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 ze zmianami) oraz

art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz.

594 ze zmianami),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     Stwierdza się nieważność Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11 grudnia 2014 roku

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawki opłaty - z powodu wprowadzenia bez podstawy prawnej – przy wyborze metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi - regulacji odnośnie mieszkańców zamieszkujących sezonowo,

zawartej w § 1 uchwały.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec

Uchwały Nr III/9/14 Rady Gminy w Inowłodzu z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie określenia metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, zapraszając na

posiedzenie w dniu 15 stycznia 2015 roku przedstawicieli jednostki. W § 1 uchwały dokonano wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na zamieszkałych na

stałe i sezonowo nieruchomościach, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. W ocenie Kolegium Izby,

powyższe postanowienie zostało wprowadzone bez podstawy prawnej. Zgodnie z art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy,

w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. Wobec powyższego, brak podstawy prawnej do wyodrębniania

wśród mieszkańców tych, którzy zamieszkują sezonowo.  

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu, za poś rednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Barbara Polowczyk

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Paweł Dobrzyński

7. Bogdan Łągwa 14. Roman Drozdowski

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: GSYKO-BDCTY-KSXGY-YWOCX-OJVST. Podpisany. Strona 2 / 2


